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Sammanfattning 
Strategi för kustskydd 2025–2125 har tre övergripande syften som innefattar att förmedla 
kommunens syn på klimatet och översvämningsrisken, hur staden fysiskt ska hantera 
utmaningarna, samt hur strategin ska implementeras översiktsplanen. Övergripande mål är att 
Malmö ska bevaras och utvecklas som kuststad. Strategin är digital och består av två delar: 
Planeringsinriktningen visar stadens samlade politiskt beslutade hållning och inriktning, (denna 
del finns som PDF- version). Planeringsunderlagen visar analys- och utredningsunderlag för 
planeringsinriktningen. Remissförslaget Strategi för kustskydd har tagits fram i samarbete mellan 
stadsbyggnadsnämnden och tekniska nämnden. Dialog har skett löpande med länsstyrelsen i 
Skåne kring klimatanpassning i fysisk planering. Fritidsförvaltningen ställer sig positiv till Strategi 
för kustskydd 2025–2125. 
 

Förslag till beslut 
1. Fritidsnämnden godkänner yttrandet. 

 

Beslutsunderlag 
 Korrespondens remiss Strategi för kustskydd 
 G-Tjänsteskrivelse fritidsnämnden 230322 
 Yttrande fritidsnämnden 230322 
 
Beslutsplanering 
Fritidsnämndens ordförandeberedning 2023-03-14 
Fritidsnämndens Arbetsutskott 2023-03-20 
Fritidsnämnden 2023-03-22 
 
Beslutet skickas till 
[Här skriver du vem beslutet ska skickas till efter att protokollet är justerat, ange funktion eller 
organisation. Uppgifterna överförs till protokoll och protokollsutdrag. I fliken expediera till, på 
ärendekortet, anger du fullständiga uppgifter som exempelvis e-postadress, som en information 
till nämndsekreteraren . Om beslutet inte ska expedieras, kan denna text och rubrik tas bort.] 
 
Ärendet 
Inledning 
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Strategi för kustskydd 2025–2125 visar hur Malmö ska kunna bevaras och utvecklas som kuststad. 
Avsikten är att visa Malmö stads planeringsinriktning med kustskyddsåtgärder som successivt 
behöver hanteras de kommande 100 åren. Strategin behandlar hur stadens fysiska planering ska 
motverka översvämningsrisk samt att skydda befintlig bebyggelse och infrastruktur. 
Ansvaret för framtagandet av strategin ligger på stadsbyggnadsnämnden, där det i Handlingsplanen 
för framtidens kuststad 2019–2023 framgår som en aktivitet att ta fram en strategi för kustskydd. 
Statskontoret har skickat Strategi för kustskydd 2025–2125 för remiss till fritidsförvaltningen samt 
till flera av Malmö stads nämnder, bolag och kontor, samt till statliga verk och myndigheter, 
nätverk och institut, skånska kustkommuner, storstadskommunerna (Göteborg och Stockholm 
samt Köpenhamns kommun), de största politiska partierna i Malmö, samt näringsliv, föreningar, 
fastighetsägare, byggbolag, media, arkitektkontor och konsulter med förankring i Malmö. 
Planerat antagande i kommunfullmäktige av Strategi för kustskydd är i slutet av år 2023. 
 
Bakgrund 
Malmö stad har en 43 kilometer lång kustlinje som på sikt kommer att påverkas på olika sätt av 
framtida höga havsvattenstånd. Utgångspunkten i Malmö stads klimatanpassningsarbete är att 
klimatförändringar pågår och kommer att påverka staden under överskådlig tid. 
FN:s senaste klimatrapport från IPCC visa att klimatförändringarna går allt snabbare och att 
samhället behöver anpassa sig för att klara dessa förändringar. Enligt plan- och bygglagen (PBL) 
3 kap 5§ ska Sveriges kommuner ge sin syn på klimatet. Detta innebär att i fysiska planering ta 
hänsyn till klimatförändringar. Vilket gäller vid översiktlig planering och vid framtagande av 
detaljplaner. Bland annat måste de klimatanpassning som behöver göras utgå från redan gjorda 
investeringar i bebyggelsestrukturer och kultur- och naturmiljön. 
 
Strategin och fysisk planering 
Strategin är grunden för stadens exploatering och inriktningsbeslut för genomförande på kort 
och lång sikt. Specifika riktlinjer är framtagna och kommer att finnas i översiktsplanen. 
Enligt plan och bygglagen ska behov av framtida kustskydd planeras vid planering av ny 
bebyggelse som berör kusten. Den fysiska planeringen måste också ta hänsyn till befintlig 
bebyggelses skyddsbehov. I detta avseende ska strategi för kustskydd vara en del av det behov av 
översiktlig utredning som behövs samtidigt som strategin ska en tydlig inriktning för 
kustskyddsproblematik i stadens fysiska planering. 
I förhållande till översiktsplanen är det en förutsättning med olika former av kustskydd och även 
alternativa åtgärder kan komma utvecklas. Det eftersträvas också multifunktionella lösningar 
som gör att skydd som uppförs även kan användas i andra syften som gynnar exempelvis 
rekreation och vara ett inslag i stadsbilden. Lösningar som är naturbaserade är särskilt 
prioriterade. 
I detaljplaner avser strategin uppfylla behov av klimatanpassningar då det i befintliga detaljplaner 
inte är säkert att stigande havsnivåer är beaktade. I och med framtagandet av strategin ska det i 
nya detaljplaner ska finnas med klimatanpassning för att byggnader ska klara översvämningar. 
 
Strategin efterfrågar en tydlig ansvarsfördelning mellan de roller som stadens olika förvaltningar 
har i arbetet. Detta innebär att enligt befintlig lagstiftning att varje förvaltning behöver se över 
om verksamheter och fastigheter/byggnader har behov av förebyggande eller operativa åtgärder. 
För att uppnå ett bra arbete med att implementera strategins roll som ett styrdokument i 
planering och stadsutveckling ska uppföljning ske inom organisationen. Samt att varje nämnd 
kommer att ha som uppdrag att implementera och följa upp inom sin egen budgetprocess. 
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Enligt strategin är det upp till alla nämnder att besluta om insatser kring stärkande av den egna 
operativa förmågan i händelse av översvämning. 
 
Målsättningar i strategin 

 Strategin utgör planeringsinriktning för stadens planering- och exploateringsprocess för 
att möjliggöra en fortsatt hållbar stadsutveckling. Den visar även hur befintlig 
bebyggelse, natur- och kulturvärden, infrastruktur samt samhällsviktiga funktioner kan 
bevaras. 

 Strategin ligger till grund för inriktningsbeslut för genomförande på kort och lång sikt. 
 Strategin ger förutsättningar för en god lämplighetsprövning i planering och 

genomförande, exempelvis i översiktsplanering, detaljplane- och exploateringsprocessen 
samt bygglovsprocessen, utifrån kustskyddsproblematik. 

 Strategi ska införlivas i översiktsplanen och utgöra grund för klimatanpassningen i 
Malmös fysiska planering till följd av stigande havsnivåer. 

 
Förvaltningens förslag till yttrande 
Strategi för kustskydd 2025–2125  
Fritidsförvaltningen ställer sig positiv till Strategi för kustskydd 2025–2125. Då fritidsförvaltningen 
verkar för att bidra till en meningsfull fritid är det av stor vikt att bevara, förebygga, 
tillgängliggöra och säkergöra rekreativa områden och andra fritidsområden i staden. Vidare är 
det av vikt för fritidsförvaltningen att bevara framkomlighet genom staden för möjligheten att ta 
sig till platser för sådana aktiviteter även vid klimatanpassningar. 
Fritidsförvaltningen anser att rekreativa lösningar och naturbaserade inslag i samband med 
kustskyddsarbete är en fördel utifrån fritidsförvaltningens verksamhet och målbild. Vilka också 
är välkomnande inslag i stadsbilden som kan uppmuntra till rörelse och aktivitet. För att 
säkerställa att sådana kustskydd som tas fram har en samhällsfunktion bör det läggas tonvikt på 
att göra dessa inbjudande och tillgängliga för alla att besöka och nyttja.  
Fritidsförvaltningen vill påpeka att vid förebyggande och operativa åtgärder som eventuellt kan 
komma att vidtas och som inte är en rekreativ eller naturbaserad lösning är det viktigt att se till 
funktioner och tillgänglighet till fritid för stadens medborgare inte hindras. Hänsyn måste tas och 
uttryckas i översiktsplanen och i detaljplaner så att målkonflikter inte uppstår. Speciellt när 
skyddsåtgärder kan komma att bli en del av den förtätning som förväntas att ske av staden i 
framtida planering. 
 
Ansvariga  
Johan Hermansson  Direktör 
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